
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

/ пятая сессия седьмого созыва / 

 

19.04.2023  № 20 
 с. Табуны  

 

О внесении изменений в Решение Табунского сельского Совета 

депутатов № 26 от 29.12.2021 года «Об утверждении  Положения  о  

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 

образовании Табунский сельсовет  Табунского района Алтайского  

края» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», сельский Совет депутатов решил: 

 

1. Принять решение О внесении изменений в Решение Табунского 

сельского Совета депутатов № 26 от 29.12.2021 года «Об утверждении  

Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края» (прилагается). 

 

2. Направить данное решение главе сельсовета В.Н. Тараненко для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель сельского 

Совета депутатов П.П. Федосов 

  
 

 

 

 

 

 

 



О внесении изменений в Решение Табунского сельского Совета 

депутатов № 26 от 29.12.2021 года «Об утверждении Положения о  

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 

образовании Табунский сельсовет Табунского района Алтайского  края» 

 

Внести изменения и дополнения в Решение Табунского сельского 

Совета депутатов № 26 от 29.12.2021 года «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

 

Статью 10. Положения дополнить пунктом 9 следующего 

содержания 

 

« 9) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде». 

 

Статью 11. Положения 

« 11) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект 

изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на 

долгосрочный период (за исключением показателей финансового 

обеспечения муниципальных программ) представляется в законодательный 

(представительный) орган одновременно с проектом закона (решения) о 

соответствующем бюджете в случае, если представительный орган 

муниципального образования принял решение о его формировании в 

соответствии с требованиями настоящего Кодекса »  – исключить. 

 

 

Статью 13. Дополнить пунктом 7 следующего содержания 

« 7) решение о бюджете вступает в силу с 01.01. очередного 

финансового года, а также утверждение (решением) показателей и 

характеристик (приложений) в соответствии со статьей 184.1 настоящего 

Кодекса.» 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                    В.Н.Тараненко  

с. Табуны 

19.04.2023 № 20-П 

 


